
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

           Direzione Generale   

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574203 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri (OPCM) dell’11 novembre 2011 n. 

3979, concernente “Ulteriori interventi urgenti diretti a fronteggiare gli eventi sismici verifi-

catisi nella regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009 (art. 1 comma 3 € 8.500.000,00)”; 

Vista   la presa d’atto del CIPE del 17 dicembre 2013, registrata alla Corte dei Conti il 12 marzo 

2014 e pubblicata sulla G.U. n. 73 del 28 marzo 2014, relativa all’utilizzo dei fondi residui 

che l’OPCM 3979/2011 assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo; 

Vista  la delibera n. 111 del 22 dicembre 2017 -  registrata alla Corte dei Conti il 4 aprile 2018 n. 

292 e pubblicata sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2018 - “ Sisma Abruzzo 2009 - Presa d’Atto 

dell’utilizzo delle risorse assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

dall’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3979/2011, di cui alla delibera 

CIPE n. 93 del 2013” relativa all’utilizzo dell’importo residuo pari ad € 4.010.265,54, già 

nelle disponibilità delle istituzioni scolastiche - IIS “Da Vinci-Colecchi” di L’Aquila e Dire-

zione Didattica “Amiternum” di L’Aquila per gli anni scolastici 2017/18 -  2018/19 - 2019/20; 

Richiamato     il decreto direttoriale n. 183 del 2018 di autorizzazione dell’assegnazione del contingente di 

posti personale ATA – Profilo Collaboratore scolastico alle scuole interessate in cui era in-

dividuata, quale scuola per la gestione amministrativo-contabile, la predetta Direzione di-

dattica; 

Preso atto della nota della Direzione Didattica “Ami ternum” di L’Aquila, prot. n. 9172 del 

19/11/2019,  ad oggetto “ Richiesta fondi per saldo OPCM 3979/2011 nota USR ufficio III 

prot. n. 6030 del 2018 e decreto direttoriale n. 183 del 2018 di autorizzazione 

dell’assegnazione del contingente di posti personale ATA – Profilo Collaboratore scolasti-

co”; 

Considerato   che presso la Direzione Didattica “Amiternum” di L’Aquila Il 1° gennaio 2019 l’economia 

dei fondi OPCM 3979/2011  a disposizione era di € 12.584,91 poi  a seguito della restitu-

zione di fondi non utilizzati dalle istituzioni scolastiche tale economia è stata incrementata 

di € 2.816,18, per un importo totale  pari a € 15.401,09;  

Considerato  inoltre che nel mese di giugno, a seguito di rendicontazione, le istituzioni scolastiche bene-

ficiarie dell’incremento organico a.s. 2018/19  hanno richiesto a saldo € 68.481,20 e l'IIS 

Amedeo d’Aosta di L’Aquila per l’incremento organico a.s. 2016/17 ha richiesto a saldo € 

3.930,29 per un totale di € 72.411,49 (fondi OPCM 3979/2011); 

Preso atto   che la Direzione Didattica “Amiternum” con la suddetta nota ha chiesto € 57.01 0,40 al 

fine di erogare il saldo richiesto dalle istituzioni scolastiche suddette; 

Verificato  che le risorse finanziarie di cui trattasi sono disponibili presso l’IIS “Da Vinci-Colecchi” di 

L’Aquila;  

 

DECRETA 

 

L’IIS “Da Vinci-Colecchi” di L’Aquila è autorizzato ad accreditare a favore della Direzione Didattica “Ami-

ternum” di L’Aquila l’importo pari ad € 57.010,40 al fine di erogare il saldo richiesto dalle istituzioni scola-

stiche suddette – per la linea di finanziamento “Vigilanza e sicurezza”.  

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

           Direzione Generale   

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574203 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

   Il Direttore generale 

      Antonella Tozza 

(Documento firmato digitalmente) 


		2019-11-25T17:08:04+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-11-26T16:32:53+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000293.26-11-2019




